فرانسیس فوکویاما از مشهورترین صاحب‌نظران لیبرال دموکراسی است که آراء او زمینه مباحث فراوانی در حوزه اندیشه سیاسی و نیز روابط بین‌الملل شده است. تخصص اصلی فوکویاما، اندیشه سیاسی است و تفکر او نیز بر مبنای یک نگرش طبیعی خاص بنا شده است. نظریه «پایان تاریخ» را او زمانی که معاون وقت بخش برنامه‌ریزی سیاسی در وزارت خارجه آمریکا در سال ۱۹۸۹م (۱۳۶۸ش) در نشریه «منافع ملی»<sup>۱</sup> مطرح کرد. وی نظریه خود را نخست به صورت مقاله و سه سال بعد با انتشار کتابی با عنوان «پایان تاریخ و آخرین انسان» مطرح ساخت. به اعتقاد وی، دموکراسی لیبرال شکل نهایی حکومت در جوامع بشری است. تاریخ بشر نیز مجموعه‌ای منسجم و جهت‌دار است که بخش بزرگی در جامعه بشری را به سوی لیبرال دموکراسی سوق می‌دهد.